
Российская Федерация 

Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

РЕШЕНИЕ 

от 14 декабря 2018 года 

№ 60/190 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов Шуруповского сельского 

поселения № 44/141 от 15.12.2017г от «О бюджете 

Шуруповского сельского поселения Фроловского 

муниципального района на 2018 год и на 

плановый период 2019-2020 годы 

Рассмотрев представленные администрацией Шуруповского сельского поселения материалы по внесению изменений и 

дополнений в бюджет поселения на 2018 год и на период 2019 и 2020 годов, Совет депутатов Шуруповского сельского поселения 

р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета депутатов Шуруповского сельского поселения №44/141 от 15.12.2017 года «О бюджете Шуруповского 

сельского поселения Фроловского муниципального района на 2018 год и на период 2019-2020 годы (в редакции № 31/108 от 22.02.2017г., 

№ 46/149 от 31.01.2018г.,№ 49/160 от 27.04.2018г. ,№ 53/170 от 26.07.2018г.,от 22.08.2018г.№ 54/171,от 20.09.2018г.№ 55/175, № 56/179 от 

25.10.2018г, № 59/189 от 26.11.2018г) следующие дополнения и изменения : общий объем доходов 5680,4,5 тыс.рублей , в том числе 

безвозмездные 3155,2 тыс.рублей .Общий объем расходов 6216,6 тыс.рублей заменить словами 6289,2 тыс.рублей ; Прогнозируемый 

дефицит -72,6 тыс.рублей. 

1. 

В абзаце статьи 6, слова «в 2018г. 6216,6 тыс. рублей», заменить словами «в 2018 году 6289,2 тыс. рублей» приложения 5 строки: 

КФСР Наименование КФСР 2018 г.тыс.руб. 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 710,0 

0104 Функционирование местных администраций 1845,4 

0801 Культура 1498,0 

итого 6216,6 

Заменить строками следующего содержания 

КФСР Наименование КФСР 2018гтыс.руб. 

0102 Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления 718,8 

0104 Функционирование местных администраций 1909,2 , 

0801 Культура 1498,0 

итого 6289,2 

В абзаце статьи 8 «слова 2018г. 6216,6 тыс. рублей», заменить словами «в 2018 году 6289,2 тыс. рублей» приложения 8 строки: 

раздел подразде 

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2018г тыс.руб. 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02 710,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 02 9000000000 710,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 
01 02 9000000000 710,0 

Функционирование местных администраций 01 04 1845,7 
Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 04 9000000000 1845,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 
01 04 9000000000 100 1460,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 9000000000 200 382,7 

Культура 08 01 1498,0 
Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы» 

08 01 5400000000 776,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 
08 01 5400000000 100 612,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного дела 

на территории Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 

08 01 5500000000 722,0 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5500000000 100 589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 5500000000 200 130,0 

итого 6216,6 

Заменить строками следующего содержания: 

раздел подразде 

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2018г 

тыс.руб. 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02 718,8 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 02 9000000000 718,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 02 9000000000 100 718,8 

Функционирование местных администраций 01 04 1909,5 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 04 9000000000 1909,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 04 9000000000 100 1520,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 386,5 

Культура 08 01 1498,0 

Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы» 

08 01 5400000000 776,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5400000000 100 602,4 

Ведомственная целевая программа « Развитие библиотечного дела 

на территории Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 

08 01 5500000b00 731,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5500000000 100 599,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 5500000000 200 129,2 

итого 6289,2 

В абзаце статьи 9 слова «в 2018г. 6216,6 тыс. рублей», заменить словами «в 2018 году 6289,2 тыс. рублей» приложения 9 строки: 

Заменить строками следующего содержания: 

раздел подразде 

л 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расх 

2018г Тыс.руб. 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02 710,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 02 9000000000 710,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 02 9000000000 710,0 

Функционирование местных администраций 01 04 1845,7 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 04 9000000000 1845,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 04 9000000000 100 1460,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 382,7 

Культура 08 01 1498,0 

Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы» 

08 01 5400000000 776,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5400000000 100 612,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие библиотечного дела 

на территории Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 

08 01 5500000000 722,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5500000000 100 589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 5500000000 200 130,0 

итого 6216,6 

Заменить строками следующего содержания: 

| раздел [ подразде | Целевая статья | Вид ] 2018г 

1 . 1 



л расходов расх тыс.руб. 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02 718,8 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 02 9000000000 718,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 02 9000000000 100 718,8 

Функционирование местных администраций 01 04 1909,5 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС 

Шуруповского сельского поселения 

01 04 9000000000 1909,5 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

01 04 9000000000 100 1520,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 386,5 

Культура 08 01 1498,0 
Ведомственная целевая программа « Развитие культуры 

Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 годы» 

08 01 5400000000 766,4 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5400000000 100 602,4 

Ведомственная целевая программа « Развитие библиотечного дела 

на территории Шуруповского сельского поселения на 2017-2019 

годы» 

08 01 5500000000 731,6 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами 

08 01 5500000000 100 599,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 5500000000 200 129,2 

итого 6289,2 

2.В Приложении 11 изложить в следующей редакции 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ШУРУПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД 

Состав источников 2018 год тыс.рублей 

Изменение остатков на счетах по учету расходов местного бюджета в течении соответствующего 

финансового года 
72,6 

Итого источника финансирования дефицита бюджета 72,6 

ф 

Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте. 

.^OTPAttc/ra, о 

°о„ 

*Л д г ^ 4 
1 X 

Глава Шуруповского сельского поселения : 

л к rrj. 

Н.В.Новиков 


